[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

      Антитеррористическая комиссия Советского района города Челябинска

Выписка из Протокола № 4- 2014
заседания антитеррористической комиссии Советского района

города Челябинска
от 22 декабря 2014 года                                                                          г. Челябинск

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Информация о проводимой работе по предупреждению проявлений терроризма на объектах жилищно-коммунального хозяйства на территории Советского района города Челябинска.
2. Информация о состоянии и принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения новогодних и Рождественских праздников.

3. Информация об итогах работы антитеррористической комиссии за 2014 год и утверждении плана на 2015 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ
РЕШИЛИ:

1. Информацию о проводимой работе по предупреждению проявлений терроризма на объектах жилищно-коммунального хозяйства на территории Советского района города Челябинска принять к сведению.

2. Отделу благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства    (Штрек К.В.):
- организовать взаимодействие с управляющими компаниями и ЖСК по обеспечению выполнения требований антитеррористической защищенности объектов;
- исключить несанкционированный доступ посторонних лиц на объекты жилищно-коммунального хозяйства, в подвальные и чердачные помещения жилого фонда.
3. Руководителям организаций обеспечить бесперебойную работу дежурных диспетчерских служб организаций и их тесное взаимодействие с диспетчерской службой района.
4. Рекомендовать руководителям организаций на территории Советского района города Челябинска:

- откорректировать паспорта антитеррористической безопасности объектов (организаций), а в случае их отсутствия провести разработку паспортов;

- откорректировать инструкции по действиям персонала и охраны при  возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой жизни и здоровья граждан, захвате заложников, обнаружением подозрительных предметов или взрывных устройств;

- провести проверку работоспособности систем видеонаблюдения и других средств охраны.
5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности № 3 по Челябинской области и отделу полиции №3 УМВД по городу Челябинску проведение совместных рейдов с целью проверки наличия  в коллекторах и камерах посторонних предметов и лиц без определенного места жительства, не допускать их наличия.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ
РЕШИЛИ:

1. Информацию о состоянии и принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов с массовым пребыванием людей в период подготовки и проведения новогодних и Рождественских праздников принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, руководителям управляющих компаний и ЖСК:

- организовать контроль по обеспечению мер антитеррористической защищенности объектов;

- провести совещания по вопросам обеспечения антитеррористической защищенности объектов с привлечением руководителей организаций (структурных подразделений), проводящих новогодние мероприятия;
-организовать проведение разъяснительной работы среди населения, направленной на повышение организованности и бдительности;

- повысить контроль за обстановкой в жилом секторе, в том числе путем осуществления комиссионных обследований нежилых помещений (чердаков, подвалов и т.п.);

- проверить и при необходимости скорректировать порядок привлечения сил и средств, выделяемых для минимизации последствий террористических угроз, а также планы их развертывания;
- провести инструктажи об антитеррористической защищенности объектов с работающим и дежурным персоналом;

- организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в период проведения новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей;·

- организовать размещение на информационных стендах материалов по вопросам антитеррористической защищенности объектов, номеров телефонов оперативных служб города;

- организовать информирование по вопросам антитеррористической защиты населения путем проведения встреч и собраний с распространением памяток, использованием СМИ, интернета и др.
 ПО ТРЕТЬЕМУ

РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах работы антитеррористической комиссии за 2014 год и утверждении плана на 2015 год принять к сведению.

2. С учетом полученных рекомендаций антитеррористической комиссии Челябинского городского округа и межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на территории города Челябинска и с учетом предложений, внесенных членами антитеррористической комиссии Советского района города Челябинска план работы комиссии на 2015 год сверстать и утвердить.
По итогу обсуждения информации и принятии решений:

1. Заместителям главы администрации Советского района города Челябинска довести решения комиссии до муниципальных организаций, развлекательных центров, предприятий общественного питания, управляющих компаний, председателей ЖСК и КТОС, расположенных на территории района, с целю доведения вопросов антитеррористической защиты до работников организаций, учреждений и населения на территории Советского района города Челябинска. О проделанной работе проинформировать антитеррористическую комиссию Советского района города Челябинска.
2. Организационному отделу (Каляженков И.А.) разместить на сайте администрации Советского района города Челябинска протокол заседания антитеррористической комиссии в сети Интернет.

	Глава администрации Советского района города Челябинска, председатель антитеррористической комиссии                                                                п\п

	М.В. Буренков

	Главный специалист отдела благоустройства и ЖКХ, секретарь антитеррористической комиссии       п\п
	В.И. Салмин

В.И. Салмин

тлф.237-38-42
PAGE
3